Codd. 146 79
11 12 14 17
23 26 29 36
37 39 40 41

. in 23;
vid. not. inf.

Hucusque
cod. 29; vid.
ver. 3 sup.

מסעי
וְחַ
יֵם

36. (et etiam) *וְחַ*. 10 Om. *וְחַ* et quaeritis me 9. *וְחַ* 4 corr. 11 pr. m. 40.
 11 *וְחַ* [*וְחַ* / *וְחַ*] *וְחַ* 14; *וְחַ* 40. *וְחַ* sic 12. *וְחַ* (q. dixit) 4 36; *וְחַ* 17 23 40; m. pr. 4 *וְחַ*, nunc corr.; 29 ut nos. 6 *וְחַ* (Ubi)
 ego sum. *וְחַ* vos in marg. 4 m. post. 12 *וְחַ*, *וְחַ*, om., 14. Mas. 2
וְחַ 3; *וְחַ* om. m. pr. *וְחַ* nunc corr.; om. *וְחַ* 3. *וְחַ* *וְחַ*.

98 etiam Patrem meum nossetis ✦ ⁹ (20) Hos sermones locutus est [in] gazophylacio, docens in templo: et nemo apprehendit eum: nondum enim venerat hora ejus ✦
 9
 99 ¹⁰ (21) Dicit eis rursus Jeshua; Ego vado, et quaeritis me, et moriemini in peccatis vestris: et quo ego vado, vos non potestis venire. ¹¹ (22) Dicunt Jehudaei; Nunquid se ipsum interfectorus est; quia dicit; Quo ego vado, vos non potestis venire? ¹² (23) Et dixit eis; Vos ex inferis estis, et ego ex supernis sum: vos ex hoc estis mundo, ego non sum ex hoc mundo. ¹³ (24) Dixi vobis, quod moriemini in peccatis vestris: nisi enim credideritis, quod ego sim, moriemini in peccatis vestris. ¹⁴ (25) Dicunt Jehudaei; Tu quis es? Dicit eis Jeshua; Etiamsi inceperim loqui vobiscum, ¹⁵ (26) multum est mihi de vobis dicendum et judicandum. Sed is qui misit me, verax est: et ego ea quae audivi ab eo, haec loquor in mundo. ¹⁶ (27) Et non cognoverunt, quod de Patre loqueretur eis ✦ ✦ ¹⁷ (28) Dicit eis rursus Jeshua; Quum exaltaveritis Filium hominis, tunc cognoscetis, quod ego sim, et nihil voluntate propria faciam; sed sicut docuit me Pater meus, sic loquor. ¹⁸ (29) Et qui misit me mecum est, nec reliquit me solum Pater meus; quia ego id, quod placet ei, facio semper. ¹⁹ (30) Quum haec loqueretur, multi crediderunt in eum. ²⁰ (31) Et dixit Jeshua illis Jehudaeis qui crediderunt in eum; Si vos manseritis in sermone meo, vere discipuli mei estis. ²¹ (32) Et cognoscetis veritatem, et ipsa veritas liberos efficiet vos. ²² (33) Dicunt ei; Semen sumus Abraham, et nunquam servitatem alicui servivimus: quomodo dicis tu; Eritis liberi? ²³ (34) Dixit eis Jeshua; Amen amen dico vobis; Quisquis facit peccatum, servus est peccati. ²⁴ (35) Et servus non manet in aeternum in domo;

JUCHANAN

98

LUKA

271

Pergit 2. ¹³ ¹³ ¹³ Edd. c. 6 7 37. Om. ¹³ ¹³ ¹³
 enim 9. ¹⁴ ¹⁴ ¹⁴ (Dicunt ei) 40. ¹⁶ ¹⁶ ¹⁶ sic 9. Mas. 2 ¹⁶ ¹⁶ ¹⁶
¹⁷ ¹⁷ ¹⁷ (eis autem) 1 4. ¹⁸ ¹⁸ ¹⁸ Trans. 9 Pater m. sol.
 Bar-Heb. ap. Schw. ¹⁸ ¹⁸ ¹⁸ 6. ¹⁸ ¹⁸ ¹⁸
¹⁹ ¹⁹ ¹⁹ (Et quum) Edd. c. 6 7 11 12 26 37 41. ²¹ ²¹ ²¹ haec] ²¹ ²¹ ²¹ (autem) 40.
²¹ ²¹ ²¹ (locutus esset) 9. ²² ²² ²² In priori S. Joh. parte paucae cod. 23 Sectt.
 notae aut desiderantur, aut a collatore praetermissae sunt. ²² ²² ²² 9 14 26
 36. ²³ ²³ ²³ 1 4 23 26, ²³ ²³ ²³ 36; ²³ ²³ ²³ Bar-Heb.
 ap. Schw. In 4 et infr. conjunct. ²³ ²³ ²³ Om. Jeshua 11. Om. ²³ ²³ ²³ 9.
 Edd. c. 6 7 37.

filius autem in aeternum manet. ^{25 (36)} Si ipse igitur Filius liberos vos faciat, vere eritis liberi. ^{26 (37)} Scio, quod semen estis Abraham; sed quaeritis interficere me; quod sermoni meo non acquiescitis. ^{27 (38)} Ego id quod vidi apud Patrem, loquor: et vos id quia vidistis apud patrem vestrum, facitis. ^{28 (39)} Responderunt, ac dicunt ei; Pater noster Abraham est • ♦ • ♦ •

SECTIO IX. Dicit eis Jeshua; Si filii essetis Abraham, opera Abraham faceretis. ^{29 (40)} Nunc autem, ecce, quaeritis interficere me, hominem, qui veritatem locutus sum vobiscum, eam quam audiui a Deo: hoc Abraham non fecit. ^{30 (41)} Vos autem facitis opera patris vestri. Dicunt ei; Nos ex scortatione non sumus; unus Pater est nobis, Deus. ^{31 (42)} Dicit eis Jeshua; Si Deus esset Pater vester, amaretis me: ego enim a Deo exivi, et veni: et nequaquam ex voluntate propria veni, sed ipse misit me. ^{32 (43)} Quare sermonem meum non agnoscitis? Quia non potestis audire sermonem meum. ^{33 (44)} Vos ex patre diabolo estis, et desiderium patris vestri vultis facere: ejus qui a principio homicida est, et in veritate non stetit; quia veritas non est in eo: et quando loquitur mendacium, de suo ipse loquitur: quia mendax est, etiam pater ejus. ^{34 (45)} Ego autem quia veritatem dico, non creditis mihi. ^{35 (46)} Quis ex vobis arguit me de peccato? Et si veritatem dico, vos quare non creditis mihi. ^{36 (47)} Qui ex Deo est, Sermones Dei audit: propterea vos non auditis, quia non estis ex Deo. ^{37 (48)} Responderunt Jehudaei, et dicunt ei; Nonne bene dicimus, quod Shomraeus sis, et daemonium habeas? ^{38 (49)} Dicit eis Jeshua; Daemonium non habeo, sed Patrem meum honoro, et vos ignominia afficitis me. ^{39 (50)} Ego autem non quaero gloriam meam: est qui quaerat, et judicet. ^{40 (51)} Amen amen dico vobis; is qui sermonem meum servat, mortem non videbit in aeternum. ^{41 (52)} Dicunt ei Jehudaei; Nunc novimus, quod daemonium habeas: Abraham mortuus est, et Prophetae, et tu dicis; Qui sermonem meum servat, mortem non gustabit in aeternum. ^{42 (53)} Nunquid tu major es quam pater noster Abraham, qui mortuus est, et quam Prophetae, qui

vid. xv. 9 n. et cf. Mar. x. 21 et not. Mas. 2 ²⁵ ²⁶ ²⁷ ²⁸ ²⁹ ³⁰ ³¹ ³² ³³ ³⁴ ³⁵ ³⁶ ³⁷ ³⁸ ³⁹ ⁴⁰ ⁴¹ ⁴²
²⁵ ²⁶ ²⁷ ²⁸ ²⁹ ³⁰ ³¹ ³² ³³ ³⁴ ³⁵ ³⁶ ³⁷ ³⁸ ³⁹ ⁴⁰ ⁴¹ ⁴²
 vid. xv. 9 n. et cf. Mar. x. 21 et not. Mas. 2 ²⁵ ²⁶ ²⁷ ²⁸ ²⁹ ³⁰ ³¹ ³² ³³ ³⁴ ³⁵ ³⁶ ³⁷ ³⁸ ³⁹ ⁴⁰ ⁴¹ ⁴²
 .³³ ³⁴ ³⁵ ³⁶ ³⁷ ³⁸ ³⁹ ⁴⁰ ⁴¹ ⁴² ⁴³ ⁴⁴ ⁴⁵ ⁴⁶ ⁴⁷ ⁴⁸ ⁴⁹ ⁵⁰ ⁵¹ ⁵² ⁵³
Et in verit. n. st., Quia v. n. e. in eo, transp. in lit. 23. *Et ante quando om.* 14 36.
 6 ³⁵ ³⁶ ³⁷ ³⁸ ³⁹ ⁴⁰ ⁴¹ ⁴² ⁴³ ⁴⁴ ⁴⁵ ⁴⁶ ⁴⁷ ⁴⁸ ⁴⁹ ⁵⁰ ⁵¹ ⁵² ⁵³
 35 Om. ³⁶ ³⁷ ³⁸ ³⁹ ⁴⁰ ⁴¹ ⁴² ⁴³ ⁴⁴ ⁴⁵ ⁴⁶ ⁴⁷ ⁴⁸ ⁴⁹ ⁵⁰ ⁵¹ ⁵² ⁵³
 . Bar-Heb. ap. Schw. ³⁷ ³⁸ ³⁹ ⁴⁰ ⁴¹ ⁴² ⁴³ ⁴⁴ ⁴⁵ ⁴⁶ ⁴⁷ ⁴⁸ ⁴⁹ ⁵⁰ ⁵¹ ⁵² ⁵³
 40 ⁴¹ ⁴² ⁴³ ⁴⁴ ⁴⁵ ⁴⁶ ⁴⁷ ⁴⁸ ⁴⁹ ⁵⁰ ⁵¹ ⁵² ⁵³
 Inter ⁴¹ ⁴² ⁴³ ⁴⁴ ⁴⁵ ⁴⁶ ⁴⁷ ⁴⁸ ⁴⁹ ⁵⁰ ⁵¹ ⁵² ⁵³
 in 4 7. ⁴² ⁴³ ⁴⁴ ⁴⁵ ⁴⁶ ⁴⁷ ⁴⁸ ⁴⁹ ⁵⁰ ⁵¹ ⁵² ⁵³

mortui sunt? Quem facis te ipsum? ⁴³ (⁵⁴) Dicit eis Jeshua; Si ego glorifico me ipsum, gloria mea non est quicquam: est Pater meus qui glorificat me, ille, quem dicitis; Deus noster est, ⁴⁴ (⁵⁵) et non novistis eum: ego autem novi eum: et si dicerem, quod non novi eum, essem mendax sicut vos: sed novi eum, et sermonem ejus servo. ⁴⁵ (⁵⁶) Abraham pater vester cupiebat videre diem meum; et vidit, et gavisus est. ⁴⁶ (⁵⁷) Dicunt ei Jehudaei; Nondum annos quinquaginta natus es, et Abraham vidisti? ⁴⁷ (⁵⁸) Dixit eis Jeshua; Amen amen dico vobis; Antequam fieret Abraham, ego sum. ⁴⁸ (⁵⁹) Et sustulerunt lapides, ut lapidarent eum; et Jeshua occultavit se, et egressus est e templo, et transivit inter eos, et abiit ♦ ♦

Cap. ix. ¹ Et quum transiret, vidit hominem caecum ab utero matris suae. ² Et interrogaverunt eum discipuli ejus, et dicunt; Domine noster, quisnam peccavit, hic, aut parentes ejus, ut caecus nasceretur? ³ Dicit eis Jeshua; Nec ipse peccavit, nec parentes ejus; sed ut conspicerentur in eo opera Dei. ⁴ Me oportet operari opera ejus qui misit me, dum dies est: ventura est nox, qua quis non potest operari. ⁵ Quamdiu in mundo sum, lux sum mundi. ⁶ Et quum dixisset haec, spuit in terram, et formavit lutum ex sputo suo, et illevit oculis illius caeci. ⁷ Et dixit ei; Abi, lava in baptisterio Shiluchae. Et abiens lavit, et venit videns. ⁸ Vicini autem ejus, et ii quibus visus fuerat prius, quod mendicaret, dicebant; Nonne hic est ille qui sedebat, et mendicabat? ⁹ Erant, qui dicebant; Is est. Et erant qui dicebant; Non, sed prorsus similis est ei. Ipse autem dicebat; Ego sum. ¹⁰ Dicunt ei; Quomodo aperti sunt oculi tui? ¹¹ Respondit, et dixit eis; Vir, cujus nomen [est] Jeshua, fecit lutum, et mihi illevit oculis meis, et dixit mihi; Abi, lava in aquis Shiluchae. Et abivi, lavi, et visus restitutus est mihi. ¹² Dicunt ei; Ubi est [ille]? Dixit eis; Nescio. ¹³ Et adduxerunt illum, qui ab initio caecus fuerat, ad Perishas. ¹⁴ Erat autem Sabbathum, quum faceret lutum Jeshua, et aperiret ei oculos ejus. ¹⁵ Et rursus interrogaverunt eum Perishae;

lin.) 9 m. pr. 14 17. לא אלו nec (parent ej.) *quidem* 14. ⁴ והא (Et me) Amer. c. 40, non 42. לא אלו (vent. est enim) 14. ⁵ והא 36. ⁶ Mas. 2 והא אלו והא אלו והא אלו. ⁷ והא אלו (loc. alt.) in lit. videtur-in 9. ⁸ והא אלו 9. ⁹ והא אלו (Et erant) 6. והא אלו 11 17 23 26; 40, ut vid., cod. mancus est. ¹⁰ והא אלו Sch. W, vid. Mat. xxv. 1 n., p. 157; hic 12 והא אלו, 42 והא אלו; Bar-Heb. ap. Schw. והא אלו והא אלו. Mas. 2 והא אלו. ¹¹ Om. והא אלו *mihī* 7 26 37 Sch. W, nec vero Amer. nec 42. והא אלו (et lava) 40. ¹² והא אלו Amer. ¹⁴ והא אלו (Et erat), והא אלו (autem) om., 36.